
Algemene	Ledenvergadering

Dinsdag	12	april	2016
19.30	uur



AGENDA

1. Opening	door	de	(vice-)voorzitter	
2. Bestuursmededelingen	en	ingekomen	stukken
3. Vaststellen	notulen	ALV	2015
4. Behandeling	jaarverslag	2015	Bestuur	en	Commissies

– Bestuur	(secretaris)
– Technische	commissie
– Scheidsrechterscommissie
– Financiële	commissie

5. Stichting	Topbasketball	Lingewaard
6. Ontwikkelingen	2016	en	verder….
7. Bestuursverkiezing
8. Rondvraag	en	sluiting

2ALV	Batouwe	Basketball	2015	dd	12042016



Mededelingen	&	Ingekomen	stukken
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1.	Afmeldingen

2.	Ingekomen	stukken

3.	Mededelingen



Vaststellen	notulen	ALV	2015
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Bestuur
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Bestuursleden:	

Vereniging:
Voorzitter	:	Vacature
Secretaris	:	Dian	Berkelmans
Penningmeester	:	Helma	Bouwmeister	
Technische	Commissie:	Jeroen	Duifhuizen

Stichting
Voorzitter	:	Kor	de	Jonge
Secretaris	:	Wim	Biesters
Penningmeester:	Patrick	Kathmann



Bestuur
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2015

12	bestuursvergaderingen,	1	ALV	en	1	Bijzondere	ALV:

• Behartigen	lopende	zaken
• Samenwerking	Besturen	Vereniging	en	Stichting
• Overgang	naar	Sportcentrum	De	Schaapskooi
• Tenues	en	samenwerking	Snelders	Sport
• Ballenaktie
• Teammanagement
• ”Naar	een	Veiliger	Sportklimaat”

• Spelregelbewijs
• Verklaring	omtrent	Gedrag
• Overeenkomsten
• Aanspreken	op	ongewenst	gedrag



Secretariaat
stand	per	1	januari
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Jaar	 2016 2015 2014 2013 2012

Aantal	leden 256 221 209 210 223
Volwassenen	(18+) 132 118 106 100 114
Jeugd 124 103 103 110 109

Dames 86 80 75 75 78
Heren 170 141 134 135 145

Leden	uit	Bemmel 113 100 94 90 95
Elders 143 121 115 120 128

Spelende	leden 175 155 144 146 156
Recreanten 51 47 49 47 43
Niet	spelende	leden 30 19 16 17 24



Technische	Commissie
• Jaaroverzicht	diverse	teams	van	de	vereniging

• Overzicht	overige	zaken	seizoen	2015/2016
– Uitbreiding	TC	met	Steven	Teunissen
– Uitbreiding	aantal	(ervaren/gediplomeerde)	trainers,	BT2	trainerscursus	
– Niet	gebeurd:	

• fundamental trainingen	opzetten
– Zomerprogramma	opgezet:	

• Summerschool	
• Pick	up	games

– 2	trainersclinics georganiseerd:	
• seizoensopening:	Remy	de	Wit	en	Hakim Salem
• schotclinic door	Rene	van	de	Wielen

– Teammanagers	voor	de	meeste	teams
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Technische	Commissie

• Seizoen	2016/2017,	wat	gaat	er	veranderen?

– Wijziging	in	beleid	aangaande	(gediplomeerde)	trainers
– Verdere	uitbreiding	aantal	trainers
– Fundamentals	trainingen	toch	op	gaan	zetten
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• Nieuwe	commissie	in	seizoen	2015-2016
• Activiteiten	2015-2016

– Promotie	behalen	van	spelregelbewijs
– Inventarisatie	niveau	scheidsrechters
– Voorbereidingen	nieuwe	scheidsrechtercursus	BS2

• Plan	2016-2017
– 100%	spelregelbewijs	voor	alle	competitiespelers	ouder	dan	14	jaar
– Organisatie	BS2	opleiding	voor	minimaal	16	spelers
– Begeleiding	minder	ervaren	scheidsrechters
– Betere	mix	ervaren-onervaren	scheidsrechters
– Organisatie	tafelcursus
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Scheidsrechters	commissie



Financiële	Commissie

• Bezetting:
– Helma	Bouwmeister
– Adviseurs:

• Pieter	Peren	
• Patrick	Kathmann

• Kascontrole	commissie	2015:
• Rene	Duifhuizen
• Mark	Kruis

• Overzicht	activiteiten	2015:
– Financiële	administratie
– Vastleggen	Overeenkomsten	Trainers	en	Scheidsrechters
– Kascontrole:	décharge	2015	
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Financiële	Commissie:	
Resultaat	2015
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c

Batouwe Basketball

UITGAVEN Realisatie 2015 Begroting 2015 Verschil
Bond 13.006€         21% 14.480€           25% 1.474€        10%
Boetes van bond 595€              1% 250€               0% -345€          -138%
Zaalhuur 35.197€         57% 29.762€           52% -5.435€       -18%
Trainers onkostenverg. 5.128€           8% 6.070€            11% 942€           16%
Scheidsrechters vergoeding 2.620€           4% 2.000€            3% -620€          -31%
Trainers- en Scheidsrechtersclinics 100€              0% 400€               1% 300€           0%
Activiteiten 1.077€           2% 500€               1% -577€          -115%
Diversen 1.334€           2% 400€               1% -934€          -234%
Adm.repr. 95€                0% 346€               1% 251€           72%
Afschrijving 1.699€           3% 1.392€            2% -307€          0%
Scheidsrechterscursus E + F+ tafel -€                  0% 650€               1% 650€           100%
Trainerscursus 900€              1.500€            

Totaal 61.751€         100% 57.750€           100% -4.601€       -8%

INKOMSTEN Realisatie 2015 Begroting 2015
Contributie 41.430€         65% 36.560€           68% -4.870€       -13%
Subsidie Leden 3.946€           6% 3.900€            7% -46€            -1%
Subsidie Huurcompensatie 7.439€           12% 7.401€            14% -38€            -1%
Sponsor 3.305€           5% 3.000€            6% -305€          0%
Acties 4.407€           7% 1.500€            3% -2.907€       -194%
Jubileum 1.869€           3% -€                   0% -1.869€       0%
Rabobank Clubkas 288€              0% 500€               1% 212€           0%
Diversen 971€              2% 1.250€            0% 279€           

Totaal 63.656€         100% 54.111€           100% -9.545€       -18%

RESULTAAT 1.905€           3.639-€            -4.945€       



Financiële	Commissie:	
Begroting	2016
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Batouwe Basketball

UITGAVEN Begroting 2015 Realisatie 2015 Delta Begroting 2016
Bond 14.480€                13.006€                111% 14.400€                           
Boetes van bond 250€                     595€                    42% 500€                                
Zaalhuur 29.762€                35.197€                85% 38.250€                           
Trainers onkostenverg. 6.070€                  5.128€                  118% 5.060€                             
Scheidsrechters vergoeding 2.000€                  2.620€                  76% 3.000€                             
Trainers- en Scheidsrechtersclinics 400€                     100€                    - 500€                                
Activiteiten 500€                     1.077€                  46% 1.250€                             
Diversen 400€                     1.334€                  30% 1.230€                             
Adm.repr. 346€                     95€                      363% 250€                                
Afschrijving 1.392€                  1.699€                  0% 1.500€                             
Scheidsrechterscursus E + F+ tafel 650€                     -€                         0% 650€                                
Trainerscursus 1.500€                  900€                    0% 600€                                

Totaal 57.750€                61.751€                94% 67.190€                           

INKOMSTEN Begroting 2015 Realisatie 2015 Begroting 2016
Contributie 36.560€                41.430€                88% 46.100€                           
Subsidie Leden 3.900€                  3.946€                  99% 4.500€                             
Subsidie Huurcompensatie 7.401€                  7.439€                  99% 10.179€                           
Sponsor 3.000€                  3.305€                  1.600€                             
Acties 1.500€                  4.407€                  34% 2.065€                             
Donateurs -€                         1.869€                  0% -€                                    
Rabobank Clubkas 500€                     288€                    - 250€                                
Diversen 1.250€                  971€                    - 1.000€                             

Totaal 54.111€                63.656€                85% 65.694€                           

RESULTAAT 3.639-€                  1.905€                  1.497-€                             

PM post : Gemeente subsidie versus verhoging huurkosten Schaapskooi vanaf 2016. Exact bedrag en 
regeling nog onbekend. 



Grote	Clubactie	2016

Voor	2016	stellen	we	voor	om	deel	te	nemen	aan	de	Grote	Clubactie	(GCA):
• 5	loten	per	lid	a	3,00	euro
• Maximaal	2	leden	per	gezin
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Voorstel	GCA	2016	- 2017

Gevraagde	besluiten:

1.	Toestemming	om	bedrag	te	incasseren	door	de	
contributie	eenmalig op	te	hogen	bij	de	incassering	van	
de	1e helft	met	het	GCA	bedrag	voor	maximaal	2	leden	
per	gezin?

2.	Vaststelling	kascontrole	commissie	2016?
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Stichting	Topbasketball	
Lingewaard



• Batouwe	Top	Team
• Ontwikkelingen	Mannen	1
• Naar	een	Veiliger	Sportklimaat
• Evaluatie	Sportcentrum	De	Schaapskooi
• Vacaturebank
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Ontwikkelingen	2016	en	verder	…



• Waarom	Topteam

• Voor	wie	bedoeld

• Doelstelling

• Wie	zijn	erbij	betrokken	

• Wanneer	van	start
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Batouwe	Top	Team



Batouwe Top	Team

• Waarom	Topteam
Sporten	moet	voor	voor	iedereen	mogelijk	zijn	
Integratie	,	voor	iedereen	Batouwe familie	gevoel

• Voor	wie
Als	eerste	kinderen	tussen	7	en	12	jaar	niet	rolstoelafhankelijk	,voor	wie	het	lastig	is	in	
het	reguliere	mee	te	sporten.	Je	kunt	daarbij	denken	aan	kinderen	met	een	
verstandelijke	beperking,	ADHD,	Autisme.
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Batouwe Top	Team
• Doelstelling
Voor	nieuwe	seizoen	2016	een	groep	van	8	kinderen	die	op	een	speelse	manier	het	
spel	van	basketball leren	waarbij	plezier	hebben	het	hoofddoel	zal	zijn.

• Wie	zijn	erbij	betrokken
Er	is	een	werkgroep	opgericht	bestaande	uit	6	personen:
De	twee	trainers	van	de	groep	:	Anne	Milou	de	Man	en	Wilfred de	Man
Yvonne	Kathmann,	Katja	Opgenoort,	Anke	de	Wit	en	Andrea	Heijnen
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Batouwe Top	Team

• Wanneer	van	start
• Vanaf	30	augustus	starten	met	een	trainingsuur	waarvan	dag	in	overleg	met	het	bestuur	wordt	

bepaald
• Om	kinderen	en	ouders	kennis	te	laten	maken	met	basketbal	zijn	er	twee	inlooptrainingen	

georganiseerd	op
• Zaterdag	28	mei	van	10.00	uur	tot	12.00	uur	en	zaterdag	4	juni	van	10.00	tot	12.00	uur
• Het	werven	van	leden	en	deelnemers	voor	de	inlooptrainingen	verloopt	door	verspreiding	van	

flyers	en	benaderen	van	scholen	in	speciaal	onderwijs,	zorginstellingen	andere	instanties.
• Plaatsen	van	persberichten	in	de	lokale	media
• Daarnaast	hebben	we	een	samenwerking	met	Uniek	Sporten	die	ons	in	veel	opzichten	ondersteunt	

met	het	opstarten	van	een	team
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Ontwikkelingen	Mannen	1



• Beleid:
– 10	Gedragsregels	NOC-NSF
– Vertrouwenspersoon	aanstellen
– Fasering

• Stap	1:
– Beleid	communiceren	en	publiceren
– Verklaring	Omtrent	Gedrag	voor:

» Trainers
» Scheidsrechters	(extern	ingehuurd)
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Naar	een	Veiliger	Sportklimaat



Verzoek	aan	de	leden	om	Tips,	Knelpunten	en		
Advies	te	vermelden	op	het	evaluatieformulier	
dat	na	afloop	van	de	vergadering	beschikbaar	is.
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Evaluatie	Sportcentrum	
De	Schaapskooi



• Omdat:
– Beperkt	aantal	bestuurs- en	commissieleden
– Teveel	taken	blijven	onvervuld

• Wat:
– Vacaturebank	uit	te	besteden	taken	Bestuur	en	
Commissies:

• in	kleine	taken	verdeeld
• Indicatie	tijdsbesteding
• Indicatie	frequentie

• Voor	Wie:
– Voor	iedereen	die	een	uurtje	over	heeft
– Voor	elke	leeftijdsgroep	
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Vacaturebank	Batouwe	Basketball



Verkiezingen

Verkiesbaar:
• Dian	Berkelmans	– Secretaris
• Jeroen	Duifhuizen	– Technische	Zaken

Vacature:
• Voorzitter	Vereniging
Kandidaten??
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Rondvraag

Vragen?
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